
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.01.2022    г. Минусинск    № 43 - п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 08.12.2021 № 966-п «Об утверждении порядка определения 

условий предоставления земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения гражданам для сенокошения и выпас 

сельскохозяйственных животных, полномочия по предоставлению которыми 

осуществляет муниципальное образование Минусинский район» 

 

 

В соответствии со ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 29, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Минусинского района от 08.12.2021 № 966-п «Об утверждении порядка 

определения условий предоставления земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения гражданам для сенокошения и выпас 

сельскохозяйственных животных, полномочия по предоставлению которыми 

осуществляет муниципальное образование Минусинский район» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 1 раздела 3 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«Главным условием предоставления земельных участков гражданам 

является наличие у них скота, учтенного в похозяйственных книгах, которые 

ведутся органами местного самоуправления».  

1.2. Абзац 2 раздела 4 приложения изложить в следующей редакции: 

«Отсутствия у заявителя зарегистрированных сельскохозяйственных 

животных.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть Труда» и подлежит 



2 

 

 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» www.amr24.ru, в разделе «Правовые основы», подраздел 

«Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 


